МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА п. ДОЛМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03.03.2025  №___51___

Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей

в период весенних каникул

2024/2025учебного года

в МБОУ ООШ п.Долми

На основании приказа Управления образования «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей в период весенних каникул 2024/2025учебного года, в целях обеспечения

охвата обучающихся МБОУ ООШ п.Долми организованными формами занятости в период

весенних каникул 2024/2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период весенних каникул 2024/2025учебного года с 27.03.2025 по

01.04.2025.работу профильного объединения (далее ПО), а так же организованный

отдых обучающихся МБОУ ООШ п.Долми.

1.1. Качественное 2-х разовое горячее питание в ПО с дневным пребыванием детей из

расчета 300 (триста) рублей в день.

1.2. Работу профильных объединений с питанием с 8:30 до 14:30 часов.

1.3. Работу кружков и секций в период весенних каникул.

1.4. Реализацию программ профильных объединений, школьных спортивных клубов,

школьных театров, школьных музеев.

1.5.Предоставление родительской оплаты на социально-культурные расходы за детей,

посещающих профильные объединения с питанием, в МКУ ЦБУ «ТОМООУ», из расчета 300 (триста)

рублей за каждого ребенка в срок до 20.03.2025.

  2. Предоставить предварительную информацию о планировании работы образовательной

организации в период весенних каникул в Управление образования в срок до 20.03.2025.,

итоговую справку и итоговый мониторинг предоставить не позднее 01.04.2025

(Приложение 3)Ответственный - зам. ВР по воспитательной работе Глухова И.Г.

3. Обеспечить занятость в разнообразных организационных формах детей из семей,

находящихся в социально опасном положении; детей, состоящих на внутришкольном

профилактическом учете и учете ПДН, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей до 20.03.2025 (Приложение 2).

4.Обеспечить строгий контроль за соблюдением правил техники безопасности при

проведении мероприятий, экскурсий, выездов, организацией профилактической работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. Ответственный - зам. ВР

по воспитательной работе Глухова И.Г.

5.Обеспечить широкое информирование родительской общественности о возможностях

отдыха и занятости детей в период весенних каникул, разместить план работы

образовательной организации на весенних каникулах в местах общего доступа (на сайте

образовательной организации и информационных стендах) в срок до 20.03.2025.

6.Обеспечить в период работы образовательной организации строгий контроль за

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» СП 2.4.3648-20, утвержденными

Постановлением № 28 от 28.09.2021 главного санитарного врача Российской Федерации.

 Ответственный - зам. ВР по воспитательной работе Глухова И.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ ООШ п.Долми:_ ______________ А.Ш.Мочалина

                                                                        подпись                            расшифровка подписи